
Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2019

Municípios Meta Física 
PT 3641/2020*

Físico Ano 2019 
MAC

Físico Mês 2019 
MAC

Financeiro 2019 
FAEC % Distribuição R$ 

PT 3641/2020
Cumprimento da 

Meta Física

420200 Balneário Camboriú 35 221 18 R$ 349,306.05 0.66% R$ 79,236.89 FALSE
420230 Biguaçu 114 1,242 104 R$ 43,209.60 0.08% R$ 9,801.70 FALSE
420240 Blumenau 113 1,701 142 R$ 1,803,206.89 3.43% R$ 409,041.03 TRUE
420290 Brusque 47 966 81 R$ 318,994.96 0.61% R$ 72,361.10 TRUE
420320 Camboriú 12 452 38 R$ 188,687.55 0.36% R$ 42,802.05 TRUE
420380 Canoinhas 16 72 6 R$ 153,101.37 0.29% R$ 34,729.65 FALSE
420420 Chapecó 60 613 51 R$ 732,841.83 1.39% R$ 166,238.48 FALSE
420430 Concórdia 46 605 50 R$ 74,564.16 0.14% R$ 16,914.20 TRUE
420460 Criciúma 43 511 43 R$ 1,486,691.99 2.83% R$ 337,242.51 FALSE
420500 Dionísio Cerqueira 5 50 4 R$ 1,208.49 0.00% R$ 274.13 FALSE
420540 Florianópolis 40 820 68 R$ 5,663,683.20 10.77% R$ 1,284,754.85 TRUE
420590 Gaspar 6 169 14 R$ 302,700.23 0.58% R$ 68,664.78 TRUE
420650 Guaramirim 15 170 14 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
420750 Indaial 13 214 18 R$ 122,216.18 0.23% R$ 27,723.63 TRUE
420820 Itajaí 120 1,511 126 R$ 684,194.89 1.30% R$ 155,203.37 TRUE
420830 Itapema 8 163 14 R$ 164,564.08 0.31% R$ 37,329.86 TRUE
420890 Jaraguá do Sul 33 190 16 R$ 2,001,040.12 3.80% R$ 453,917.69 FALSE
420900 Joaçaba 0 20 2 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
420910 Joinville 322 1,690 141 R$ 8,039,734.01 15.28% R$ 1,823,740.29 FALSE
420930 Lages 68 790 66 R$ 313,826.50 0.60% R$ 71,188.68 FALSE
420940 Laguna 3 15 1 R$ 3,672.07 0.01% R$ 832.98 FALSE
420960 Lauro Muller 0 8 1 R$ 981.05 0.00% R$ 222.54 TRUE
421030 Major Vieira 6 25 2 R$ 34,038.31 0.06% R$ 7,721.28 FALSE
421060 Massaranduba 31 101 8 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421130 Navegantes 7 161 13 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
421150 Nova Trento 20 14 1 R$ 228,240.77 0.43% R$ 51,774.34 FALSE
421170 Orleans 16 119 10 R$ 4,462.57 0.01% R$ 1,012.29 FALSE
421420 Quilombo 5 134 11 R$ 6,662.26 0.01% R$ 1,511.27 TRUE
421480 Rio do Sul 23 327 27 R$ 166,665.60 0.32% R$ 37,806.57 TRUE
421500 Rio Negrinho 1 9 1 R$ 125,523.37 0.24% R$ 28,473.83 FALSE
421580 São Bento do Sul 12 78 7 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421620 São Francisco do Sul 11 213 18 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
421630 São João Batista 10 110 9 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421750 Seara 2 47 4 R$ 51,487.03 0.10% R$ 11,679.36 TRUE
421830 Três Barras 8 35 3 R$ 23,223.64 0.04% R$ 5,268.07 FALSE
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2019

421900 Urussanga 18 70 6 R$ 62,995.72 0.12% R$ 14,290.00 FALSE
TOTAL GM 24,873 2,073 R$ 23,151,724.49 44.01% R$ 5,251,757.42
Gestão Estadual 1,157 16,371 1,364 R$ 29,453,226.91 55.99% R$ 6,681,195.74 TRUE
TOTAL GE 31,177 2,598 R$ 29,453,226.91 55.99% R$ 6,681,195.74
TOTAL 56,050 4,671 R$ 52,604,951.40 100.00% R$ 11,932,953.16

*https://antigo.saude.gov.br/images/xlsx/2020/janeiro/03/Meta-f--sica-mensal-para-2020-Para-publica----o.xlsx

TABWIN
SIH SIA

Município Frequência Valor Total Frequência Valor Total Frequência Valor Total
420200 Balneário Camboriú 242 204245.25 188 145060.8 430 349306.05
420230 Biguaçu 0 0 56 43209.6 56 43209.6
420240 Blumenau 630 701857.8 1176 1101349.09 1806 1803206.89
420290 Brusque 97 112026.16 407 206968.8 504 318994.96
420320 Camboriú 237 172483.95 21 16203.6 258 188687.55
420380 Canoinhas 72 39125.35 147 113976.02 219 153101.37
420420 Chapecó 317 597332.73 226 135509.1 543 732841.83
420430 Concórdia 21 74564.16 0 0 21 74564.16
420460 Criciúma 333 696467.99 765 790224 1098 1486691.99
420500 Dionísio Cerqueira 2 1208.49 0 0 2 1208.49
420540 Florianópolis 107 118980.3 6094 5544702.9 6201 5663683.2
420590 Gaspar 349 302700.23 0 0 349 302700.23
420750 Indaial 108 122216.18 0 0 108 122216.18
420820 Itajaí 36 12902.89 870 671292 906 684194.89
420830 Itapema 328 164564.08 0 0 328 164564.08
420890 Jaraguá do Sul 809 825960.52 1131 1175079.6 1940 2001040.12
420910 Joinville 340 418899.71 8511 7620834.3 8851 8039734.01
420930 Lages 3 2238.5 305 311588 308 313826.5
420940 Laguna 6 3672.07 0 0 6 3672.07
420960 Lauro Muller 2 981.05 0 0 2 981.05
421030 Major Vieira 52 34038.31 0 0 52 34038.31
421150 Nova Trento 214 114561.17 131 113679.6 345 228240.77
421170 Orleans 12 4462.57 0 0 12 4462.57
421420 Quilombo 9 6662.26 0 0 9 6662.26
421480 Rio do Sul 0 0 108 166665.6 108 166665.6
421500 Rio Negrinho 215 125523.37 0 0 215 125523.37
421750 Seara 85 51487.03 0 0 85 51487.03
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2019

421830 Três Barras 25 23223.64 0 0 25 23223.64
421900 Urussanga 86 62995.72 0 0 86 62995.72
Total 4737 4995381.48 20136 18156343.01 24873 23151724.49

Gestao Frequência Valor Total Frequência Valor Total Frequência Valor Total
Estadual plena 6531 6763873.66 24646 22689353.25 31177 29453226.91

TABWIN
SIH SIA

Município internação Frequência Frequência Frequência
420200 Balneário Camboriú 129 92 221
420230 Biguaçu 810 432 1242
420240 Blumenau 1055 646 1701
420290 Brusque 821 145 966
420320 Camboriú 452 0 452
420380 Canoinhas 6 66 72
420420 Chapecó 586 27 613
420430 Concórdia 408 197 605
420460 Criciúma 474 37 511
420500 Dionísio Cerqueira 50 0 50
420540 Florianópolis 59 761 820
420590 Gaspar 169 0 169
420650 Guaramirim 170 0 170
420750 Indaial 214 0 214
420820 Itajaí 602 909 1511
420830 Itapema 163 0 163
420890 Jaraguá do Sul 181 9 190
420900 Joaçaba 0 20 20
420910 Joinville 1111 579 1690
420930 Lages 781 9 790
420940 Laguna 15 0 15
420960 Lauro Muller 8 0 8
421030 Major Vieira 25 0 25
421060 Massaranduba 101 0 101
421130 Navegantes 161 0 161
421150 Nova Trento 14 0 14
421170 Orleans 119 0 119
421420 Quilombo 134 0 134
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2019

421480 Rio do Sul 213 114 327
421500 Rio Negrinho 9 0 9
421580 São Bento do Sul 78 0 78
421620 São Francisco do Sul 213 0 213
421630 São João Batista 110 0 110
421750 Seara 47 0 47
421830 Três Barras 35 0 35
421900 Urussanga 70 0 70
Total 9593 4043 13636

Tipo de Gestão Frequência Frequência
EP Estado Pleno 13052 3319 16371
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2020

Municípios Meta Física 
PT 3641/2020*

Físico Anual 2020** 
MAC

Físico Mensal 2020** 
MAC

Financeiro 2020** 
FAEC % Distribuição R$ 

PT 3641/2020
Cumprimento da 

Meta Física

420200 Balneário Camboriú 35 82 8 R$ 60,591.73 0.34% R$ 40,505.71 FALSE
420230 Biguaçu 114 314 31 R$ 46,296.00 0.26% R$ 30,948.98 FALSE
420240 Blumenau 113 729 73 R$ 908,149.10 5.09% R$ 607,099.69 FALSE
420290 Brusque 47 465 47 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
420320 Camboriú 12 153 15 R$ 73,011.44 0.41% R$ 48,808.31 TRUE
420380 Canoinhas 16 13 1 R$ 45,190.88 0.25% R$ 30,210.20 FALSE
420420 Chapecó 60 297 30 R$ 41,812.99 0.23% R$ 27,952.08 FALSE
420430 Concórdia 46 218 22 R$ 54,842.01 0.31% R$ 36,662.01 FALSE
420460 Criciúma 43 615 62 R$ 570,996.11 3.20% R$ 381,712.17 TRUE
420500 Dionísio Cerqueira 5 67 7 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
420540 Florianópolis 40 201 20 R$ 1,539,886.37 8.63% R$ 1,029,417.46 FALSE
420590 Gaspar 6 308 31 R$ 612.94 0.00% R$ 409.75 TRUE
420650 Guaramirim 15 23 2 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
420750 Indaial 13 102 10 R$ 612.94 0.00% R$ 409.75 FALSE
420820 Itajaí 120 443 44 R$ 50,224.42 0.28% R$ 33,575.14 FALSE
420830 Itapema 8 35 4 R$ 32,639.37 0.18% R$ 21,819.49 FALSE
420890 Jaraguá do Sul 33 59 6 R$ 861,916.23 4.83% R$ 576,192.92 FALSE
420900 Joaçaba 0 7 1 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
420910 Joinville 322 665 67 R$ 4,327,874.33 24.25% R$ 2,893,193.62 FALSE
420930 Lages 68 301 30 R$ 203,111.65 1.14% R$ 135,780.59 FALSE
421030 Major Vieira 6 2 0 R$ 14,070.21 0.08% R$ 9,405.97 FALSE
421060 Massaranduba 31 75 8 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421130 Navegantes 7 30 3 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421150 Nova Trento 20 0 0 R$ 125,983.40 0.71% R$ 84,220.18 FALSE
421170 Orleans 16 47 5 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421420 Quilombo 5 76 8 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
421480 Rio do Sul 23 114 11 R$ 147,375.60 0.83% R$ 98,520.92 FALSE
421500 Rio Negrinho 1 7 1 R$ 65,001.29 0.36% R$ 43,453.51 FALSE
421580 São Bento do Sul 12 34 3 R$ 2,666.17 0.01% R$ 1,782.34 FALSE
421620 São Francisco do Sul 11 55 6 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421630 São João Batista 10 102 10 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
421750 Seara 2 38 4 R$ 1,703.71 0.01% R$ 1,138.93 TRUE
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2020

421830 Três Barras 8 0 0 R$ 17,755.69 0.10% R$ 11,869.72 FALSE
421900 Urussanga 18 8 1 R$ 6,957.82 0.04% R$ 4,651.32 FALSE
TOTAL GM 5685 569 R$ 9,199,282.40 51.54% R$ 6,149,740.75
Gestão Estadual 1157 5764 576 R$ 8,650,999.49 48.46% R$ 5,783,212.41 FALSE
TOTAL GE 5764 576 R$ 8,650,999.49 48.46% R$ 5,783,212.41
TOTAL 11449 1145 R$ 17,850,281.89 100.00% R$ 11,932,953.16

*https://antigo.saude.gov.br/images/xlsx/2020/janeiro/03/Meta-f--sica-mensal-para-2020-Para-publica----o.xlsx
**dados SIA e SIH do DATASUS até a competência Outubro de 2020.

TABWIN
SIH SIA

Município internação Frequência Valor Total Frequência Valor Total Frequência Valor Total
420200 Balneário Camboriú 70 60591.73 0 0 70 60591.73
420230 Biguaçu 0 0 60 46296 60 46296
420240 Blumenau 320 254835.97 1010 653313.13 1330 908149.1
420320 Camboriú 97 73011.44 0 0 97 73011.44
420380 Canoinhas 32 22307.48 29 22883.4 61 45190.88
420420 Chapecó 8 12832.99 44 28980 52 41812.99
420430 Concórdia 26 54842.01 0 0 26 54842.01
420460 Criciúma 104 110350.91 597 460645.2 701 570996.11
420540 Florianópolis 5 4275.73 2161 1535610.64 2166 1539886.37
420590 Gaspar 1 612.94 0 0 1 612.94
420750 Indaial 1 612.94 0 0 1 612.94
420820 Itajaí 4 1486.87 63 48737.55 67 50224.42
420830 Itapema 78 32639.37 0 0 78 32639.37
420890 Jaraguá do Sul 466 439851.03 547 422065.2 1013 861916.23
420910 Joinville 96 158005.73 5144 4169868.6 5240 4327874.33
420930 Lages 83 49563.25 199 153548.4 282 203111.65
421030 Major Vieira 23 14070.21 0 0 23 14070.21
421150 Nova Trento 64 29533.4 125 96450 189 125983.4
421480 Rio do Sul 0 0 191 147375.6 191 147375.6
421500 Rio Negrinho 116 65001.29 0 0 116 65001.29
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2020

421580 São Bento do Sul 4 2666.17 0 0 4 2666.17
421750 Seara 5 1703.71 0 0 5 1703.71
421830 Três Barras 18 17755.69 0 0 18 17755.69
421900 Urussanga 14 6957.82 0 0 14 6957.82
Total 1635 1413508.68 10170 7785773.72 11805 9199282.4

Tipo de Gestão Frequência Valor Total Frequência Valor Total Frequência Valor Total
EP Estado Pleno 1979 2093811.44 8942 6557188.05 10921 8650999.49

TABWIN
SIH SIA

Município internação Frequência Frequência Frequência
420200 Balneário Camboriú 49 33 82
420230 Biguaçu 223 91 314
420240 Blumenau 460 269 729
420290 Brusque 376 89 465
420320 Camboriú 142 11 153
420380 Canoinhas 0 13 13
420420 Chapecó 212 85 297
420430 Concórdia 143 75 218
420460 Criciúma 105 510 615
420500 Dionísio Cerqueira 67 0 67
420540 Florianópolis 35 166 201
420590 Gaspar 308 0 308
420650 Guaramirim 23 0 23
420750 Indaial 102 0 102
420820 Itajaí 170 273 443
420830 Itapema 35 0 35
420890 Jaraguá do Sul 57 2 59
420900 Joaçaba 0 7 7
420910 Joinville 317 348 665
420930 Lages 98 203 301
421030 Major Vieira 2 0 2
421060 Massaranduba 75 0 75
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2020

421130 Navegantes 30 0 30
421170 Orleans 47 0 47
421420 Quilombo 76 0 76
421480 Rio do Sul 93 21 114
421500 Rio Negrinho 7 0 7
421580 São Bento do Sul 34 0 34
421620 São Francisco do Sul 55 0 55
421630 São João Batista 70 32 102
421750 Seara 38 0 38
421900 Urussanga 8 0 8
Total 3457 2228 5685

Tipo de Gestão Frequência Frequência
EP Estado Pleno 5028 736 5764
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Secretaria de Estado da SaúdeSuperintendência de Serviços Especializados e RegulaçãoGerência de Controle e Avaliação do Sistema2019 adaptado

Municípios Meta Física 
PT 3641/2020*

Físico Ano 2019 
MAC

Físico Mês 2019 
MAC

Financeiro 2019 
FAEC % Distribuição R$ 

PT 3641/2020
Cumprimento da 

Meta Física

420200 Balneário Camboriú 35 221 18 R$ 349,306.05 0.66% R$ 79,232.87 FALSE
420230 Biguaçu 114 1,242 104 R$ 43,209.60 0.08% R$ 9,801.21 FALSE
420240 Blumenau 113 1,701 142 R$ 1,803,206.89 3.43% R$ 409,020.30 TRUE
420290 Brusque 47 966 81 R$ 318,994.96 0.61% R$ 72,357.43 TRUE
420320 Camboriú 12 452 38 R$ 188,687.55 0.36% R$ 42,799.88 TRUE
420380 Canoinhas 16 72 6 R$ 153,101.37 0.29% R$ 34,727.89 FALSE
420420 Chapecó 60 613 51 R$ 732,841.83 1.39% R$ 166,230.06 FALSE
420430 Concórdia 46 605 50 R$ 74,564.16 0.14% R$ 16,913.34 TRUE
420460 Criciúma 43 511 43 R$ 1,486,691.99 2.83% R$ 337,225.42 FALSE
420500 Dionísio Cerqueira 5 50 4 R$ 1,208.49 0.00% R$ 274.12 FALSE
420540 Florianópolis 40 820 68 R$ 5,663,683.20 10.77% R$ 1,284,689.74 TRUE
420590 Gaspar 6 169 14 R$ 302,700.23 0.58% R$ 68,661.30 TRUE
420650 Guaramirim 15 170 14 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
420750 Indaial 13 214 18 R$ 122,216.18 0.23% R$ 27,722.22 TRUE
420820 Itajaí 120 1,511 126 R$ 684,194.89 1.30% R$ 155,195.50 TRUE
420830 Itapema 8 163 14 R$ 164,564.08 0.31% R$ 37,327.97 TRUE
420890 Jaraguá do Sul 33 190 16 R$ 2,001,040.12 3.80% R$ 453,894.69 FALSE
420900 Joaçaba 0 20 2 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
420910 Joinville 322 1,690 141 R$ 8,039,734.01 15.28% R$ 1,823,647.86 FALSE
420930 Lages 68 790 66 R$ 313,826.50 0.60% R$ 71,185.07 FALSE
420940 Laguna 3 15 1 R$ 3,672.07 0.01% R$ 832.93 FALSE
420960 Lauro Muller 0 8 1 R$ 981.05 0.00% R$ 222.53 TRUE
421030 Major Vieira 6 25 2 R$ 34,038.31 0.06% R$ 7,720.89 FALSE
421060 Massaranduba 31 101 8 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421130 Navegantes 7 161 13 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
421150 Nova Trento 20 14 1 R$ 228,240.77 0.43% R$ 51,771.71 FALSE
421170 Orleans 16 119 10 R$ 4,462.57 0.01% R$ 1,012.24 FALSE
421420 Quilombo 5 134 11 R$ 6,662.26 0.01% R$ 1,511.20 TRUE
421480 Rio do Sul 23 327 27 R$ 166,665.60 0.32% R$ 37,804.65 TRUE
421500 Rio Negrinho 1 9 1 R$ 125,523.37 0.24% R$ 28,472.39 FALSE
421580 São Bento do Sul 12 34 3 R$ 2,666.17 0.01% R$ 604.77 FALSE
421620 São Francisco do Sul 11 213 18 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 TRUE
421630 São João Batista 10 110 9 R$ 0.00 0.00% R$ 0.00 FALSE
421750 Seara 2 47 4 R$ 51,487.03 0.10% R$ 11,678.77 TRUE
421830 Três Barras 8 35 3 R$ 23,223.64 0.04% R$ 5,267.80 FALSE
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421900 Urussanga 18 70 6 R$ 62,995.72 0.12% R$ 14,289.28 FALSE
TOTAL GM 13,592 1,133 R$ 23,154,390.66 44.01% R$ 5,252,096.03
Gestão Estadual 1,157 16,371 1,364 R$ 29,453,226.91 55.99% R$ 6,680,857.13 TRUE
TOTAL GE 16,371 1,364 R$ 29,453,226.91 55.99% R$ 6,680,857.13
TOTAL 29,963 2,497 R$ 52,607,617.57 100.00% R$ 11,932,953.16

*https://antigo.saude.gov.br/images/xlsx/2020/janeiro/03/Meta-f--sica-mensal-para-2020-Para-publica----o.xlsx

TABWIN
SIH SIA

Município Frequência Valor Total Frequência Valor Total Frequência Valor Total
420200 Balneário Camboriú 242 204245.25 188 145060.8 430 349306.05
420230 Biguaçu 0 0 56 43209.6 56 43209.6
420240 Blumenau 630 701857.8 1176 1101349.09 1806 1803206.89
420290 Brusque 97 112026.16 407 206968.8 504 318994.96
420320 Camboriú 237 172483.95 21 16203.6 258 188687.55
420380 Canoinhas 72 39125.35 147 113976.02 219 153101.37
420420 Chapecó 317 597332.73 226 135509.1 543 732841.83
420430 Concórdia 21 74564.16 0 0 21 74564.16
420460 Criciúma 333 696467.99 765 790224 1098 1486691.99
420500 Dionísio Cerqueira 2 1208.49 0 0 2 1208.49
420540 Florianópolis 107 118980.3 6094 5544702.9 6201 5663683.2
420590 Gaspar 349 302700.23 0 0 349 302700.23
420750 Indaial 108 122216.18 0 0 108 122216.18
420820 Itajaí 36 12902.89 870 671292 906 684194.89
420830 Itapema 328 164564.08 0 0 328 164564.08
420890 Jaraguá do Sul 809 825960.52 1131 1175079.6 1940 2001040.12
420910 Joinville 340 418899.71 8511 7620834.3 8851 8039734.01
420930 Lages 3 2238.5 305 311588 308 313826.5
420940 Laguna 6 3672.07 0 0 6 3672.07
420960 Lauro Muller 2 981.05 0 0 2 981.05
421030 Major Vieira 52 34038.31 0 0 52 34038.31
421150 Nova Trento 214 114561.17 131 113679.6 345 228240.77
421170 Orleans 12 4462.57 0 0 12 4462.57
421420 Quilombo 9 6662.26 0 0 9 6662.26
421480 Rio do Sul 0 0 108 166665.6 108 166665.6
421500 Rio Negrinho 215 125523.37 0 0 215 125523.37
421750 Seara 85 51487.03 0 0 85 51487.03
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421830 Três Barras 25 23223.64 0 0 25 23223.64
421900 Urussanga 86 62995.72 0 0 86 62995.72
Total 4737 4995381.48 20136 18156343.01 24873 23151724.49

Gestao Frequência Valor Total Frequência Valor Total Frequência Valor Total
Estadual plena 6531 6763873.66 24646 22689353.25 31177 29453226.91

TABWIN
SIH SIA

Município internação Frequência Frequência Frequência
420200 Balneário Camboriú 129 92 221
420230 Biguaçu 810 432 1242
420240 Blumenau 1055 646 1701
420290 Brusque 821 145 966
420320 Camboriú 452 0 452
420380 Canoinhas 6 66 72
420420 Chapecó 586 27 613
420430 Concórdia 408 197 605
420460 Criciúma 474 37 511
420500 Dionísio Cerqueira 50 0 50
420540 Florianópolis 59 761 820
420590 Gaspar 169 0 169
420650 Guaramirim 170 0 170
420750 Indaial 214 0 214
420820 Itajaí 602 909 1511
420830 Itapema 163 0 163
420890 Jaraguá do Sul 181 9 190
420900 Joaçaba 0 20 20
420910 Joinville 1111 579 1690
420930 Lages 781 9 790
420940 Laguna 15 0 15
420960 Lauro Muller 8 0 8
421030 Major Vieira 25 0 25
421060 Massaranduba 101 0 101
421130 Navegantes 161 0 161
421150 Nova Trento 14 0 14
421170 Orleans 119 0 119
421420 Quilombo 134 0 134
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421480 Rio do Sul 213 114 327
421500 Rio Negrinho 9 0 9
421580 São Bento do Sul 78 0 78
421620 São Francisco do Sul 213 0 213
421630 São João Batista 110 0 110
421750 Seara 47 0 47
421830 Três Barras 35 0 35
421900 Urussanga 70 0 70
Total 9593 4043 13636

Tipo de Gestão Frequência Frequência
EP Estado Pleno 13052 3319 16371
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Municípios
Meta Física Mensal

Portaria GM/MS nº  
3.641/2020

Média de 
Produção Física 

2019 MAC

Produção 
Financeira 2019 

FAEC
%

420200 Balneário Camboriú 35 18 R$ 349,306.05 0.66%
420230 Biguaçu 114 104 R$ 43,209.60 0.08%
420240 Blumenau 113 142 R$ 1,803,206.89 3.43%
420290 Brusque 47 81 R$ 318,994.96 0.61%
420320 Camboriú 12 38 R$ 188,687.55 0.36%
420380 Canoinhas 16 6 R$ 153,101.37 0.29%
420420 Chapecó 60 51 R$ 732,841.83 1.39%
420430 Concórdia 46 50 R$ 74,564.16 0.14%
420460 Criciúma 43 43 R$ 1,486,691.99 2.83%
420500 Dionísio Cerqueira 5 4 R$ 1,208.49 0.00%
420540 Florianópolis 40 68 R$ 5,663,683.20 10.77%
420590 Gaspar 6 14 R$ 302,700.23 0.58%
420750 Indaial 13 18 R$ 122,216.18 0.23%
420820 Itajaí 120 126 R$ 684,194.89 1.30%
420830 Itapema 8 14 R$ 164,564.08 0.31%
420890 Jaraguá do Sul 33 16 R$ 2,001,040.12 3.80%
420910 Joinville 322 141 R$ 8,039,734.01 15.28%
420930 Lages 68 66 R$ 313,826.50 0.60%
420940 Laguna 3 1 R$ 3,672.07 0.01%
420960 Lauro Muller 1 1 R$ 981.05 0.00%
421030 Major Vieira 6 2 R$ 34,038.31 0.06%
421150 Nova Trento 20 1 R$ 228,240.77 0.43%
421170 Orleans 16 10 R$ 4,462.57 0.01%
421420 Quilombo 5 11 R$ 6,662.26 0.01%
421480 Rio do Sul 23 27 R$ 166,665.60 0.32%
421500 Rio Negrinho 1 1 R$ 125,523.37 0.24%
421580 São Bento do Sul 12 3 R$ 2,666.17 0.01%
421750 Seara 2 4 R$ 51,487.03 0.10%
421830 Três Barras 8 3 R$ 23,223.64 0.04%
421900 Urussanga 18 6 R$ 62,995.72 0.12%
TOTAL GM 1,216 1,068 R$ 23,154,390.66 44.01%
Gestão Estadual 1,157 1,364 R$ 29,453,226.91 55.99%
TOTAL GE 1,364 R$ 29,453,226.91 55.99%
TOTAL 2,432 R$ 52,607,617.57 100.00%

ANEXO II - Meta Física e Distribuição de Recurso da Portaria GM/MS nº  3.641/2020
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Distribuição do Recurso
Portaria GM/MS nº  

3.641/2020

R$ 79,232.87
R$ 9,801.21

R$ 409,020.30
R$ 72,357.43
R$ 42,799.88
R$ 34,727.89

R$ 166,230.06
R$ 16,913.34

R$ 337,225.42
R$ 274.12

R$ 1,284,689.74
R$ 68,661.30
R$ 27,722.22

R$ 155,195.50
R$ 37,327.97

R$ 453,894.69
R$ 1,823,647.86

R$ 71,185.07
R$ 832.93
R$ 222.53

R$ 7,720.89
R$ 51,771.71

R$ 1,012.24
R$ 1,511.20

R$ 37,804.65
R$ 28,472.39

R$ 604.77
R$ 11,678.77

R$ 5,267.80
R$ 14,289.28

R$ 5,252,096.03
R$ 6,680,857.13
R$ 6,680,857.13

R$ 11,932,953.16

ANEXO II - Meta Física e Distribuição de Recurso da Portaria GM/MS nº  3.641/2020
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 7FS24AQ3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 23/07/2021 às 17:35:16
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 30/04/2021 - 15:22:31 e válido até 30/04/2022 - 15:22:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO em 26/07/2021 às 11:19:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2021 - 18:41:36 e válido até 13/05/2121 - 18:41:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMjE5MDJfMjIyNzJfMjAyMV83RlMyNEFRMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00021902/2021 e o código 7FS24AQ3
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


